15/08/2023, 12:47 E-mail de IFRS - Reitoria - Re: CONVOCAÇÃO - Reunião de CD - dia 21/08 (web)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=44f3e113b4&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r5023607485907743165&dsqt=1&simpl=msg-a:r50236… 1/2

Secretaria Consup IFRS <secretariaconsup@ifrs.edu.br>

Re: CONVOCAÇÃO - Reunião de CD - dia 21/08 (web)
Secretaria Consup IFRS <secretariaconsup@ifrs.edu.br> 15 de agosto de 2023 às 12:46
Para: Secretaria Consup IFRS <secretariaconsup@ifrs.edu.br>

---------- Forwarded message ---------
De: IFRS - Gabinete <gabinete@ifrs.edu.br>
Date: ter., 15 de ago. de 2023 às 12:35
Subject: Re: CONVOCAÇÃO - Reunião de CD - dia 21/08 (web)
To: IFRS CD <cd@ifrs.edu.br>
Cc: Cíntia Tavares Pires da Silva <cintia.tavares@ifrs.edu.br>

Prezados, bom dia !

Segue a pauta da reunião:

1) Aprovação das seguintes atas:
- 2023:  Ata da 1ª Reunião do Colégio de Dirigentes do IFRS, realizada nos dias 23 e 24 de março de
2023 (presencial na Reitoria - E-mail enviado ao CD em 24/05/2023;
 - 2021: Atas das reuniões do CD 2021 listadas abaixo (E-mail enviado aos dirigentes em 07/06/2023)
:
- Ata da 6ª Reunião Ordinária do CD IFRS, de 24/06/2021;
- Ata da 7ª Reunião Ordinária do CD IFRS, de 20/08/2021;
- Ata da 2ª Reunião Extraordinária do CD IFRS, de 24/08/2021;
- Ata da 10ª Reunião Ordinária do CD IFRS, de 12/11/2021;
- Ata da 3ª Reunião do Comitê de Riscos do IFRS, de 12/11/2021;
- Ata da 11ª Reunião Ordinária do CD IFRS, de 16/12/2021.

2) Orçamento 2024;

3) Editais do fomento interno para o ensino, pesquisa e extensão para o ano de 2024;

4) Política de atendimento educacional especializado;

5) Projeto Vivências;

6) Apresentação da proposta de indicadores da perspectiva orçamentária - PDI 2024-2028

7) Informes da PROEX (Jogos regionais);

8) Informes da DGP;

9) Orientações sobre os trabalhos da Comissão de Ética.

Atenciosamente,

Suelen Da Rolt
Chefe de Gabinete

Em seg., 14 de ago. de 2023 às 15:48, IFRS - Gabinete <gabinete@ifrs.edu.br> escreveu:

Prezados, muito boa tarde,

De ordem do Reitor, convocamos para reunião do Colégio de Dirigentes, a realizar-se no dia 21 de
agosto, às 14h, via web.

A pauta será encaminhada oportunamente.

mailto:gabinete@ifrs.edu.br
mailto:cd@ifrs.edu.br
mailto:cintia.tavares@ifrs.edu.br
mailto:gabinete@ifrs.edu.br

15/08/2023, 12:47 E-mail de IFRS - Reitoria - Re: CONVOCAÇÃO - Reunião de CD - dia 21/08 (web)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=44f3e113b4&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r5023607485907743165&dsqt=1&simpl=msg-a:r50236… 2/2

Atenciosamente,
Suelen Da Rolt
Chefe de Gabinete

--
Suelen Da Rolt
Chefe de Gabinete
Lysandra Ramos Tieppo
Secretária de Gabinete

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Gabinete do Reitor
Rua General Osório, 348, Bairro Centro, CEP: 95700-086, Bento Gonçalves/RS
Telefone: (54) 3449 3300 - Ramais: 303, 307 e 343

--
Suelen Da Rolt
Chefe de Gabinete
Lysandra Ramos Tieppo
Secretária de Gabinete

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Gabinete do Reitor
Rua General Osório, 348, Bairro Centro, CEP: 95700-086, Bento Gonçalves/RS
Telefone: (54) 3449 3300 - Ramais: 303, 307 e 343